
REGIONE PIEMONTE BU32 10/08/2017 
 

 
Comune di Mondovi' (Cuneo) 
Realizzazione del collettore fognario tra la Frazione Merlo e Mondovì - lotto II – ordine di 
pagamento dell’indennità di asservimento accettata. 
 
Prot. n.  26275 del 27/07/2017 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 245 del 18/12/2014, esecutiva dal 
03/01/2015, con la quale è stato approvato il progetto definitivo relativo all’intervento di 
realizzazione del collettore fognario tra la Frazione Merlo e Mondovì - lotto II, comprensivo 
dell’elenco delle aree da asservire ed occupare temporaneamente per la realizzazione dei lavori; 
 Dato atto che l’approvazione del progetto definitivo di cui sopra ha comportato la dichiarazione 
di pubblica utilità dell’opera stessa, ai sensi del D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e s.m.i. e detta 
approvazione è stata preceduta e seguita dalle forme di pubblicità e di comunicazione previste dal 
D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e s.m.i.; 
 Considerato che questo Comune, in data 23/01/2015, ha provveduto a compilare l’elenco dei 
beni da asservire, con una descrizione sommaria degli stessi, l’indicazione dei relativi proprietari e 
delle somme offerte per il loro asservimento e a notificare, per estratto a ciascun proprietario, il 
suddetto elenco; 
 Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 216 del 24/11/2016, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo all’intervento in oggetto; 
 Richiamato il proprio atto in data 20/05/2017, notificato ai rispettivi proprietari, con il quale è 
stata determinata, in via provvisoria, la misura dell’indennità di asservimento; 
 Richiamato l’ordine di pagamento disposto dal sottoscritto, ai sensi dell’art. 26 del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i., con prot. n. 24117 del 08/07/2017, delle indennità di asservimento espressamente 
accettate, ad eccezione di quella relativa ai comproprietari del mappale n. 111 del foglio 55, stante la 
non ancora pervenuta accettazione da parte di uno di essi perché residente all’estero; 
 Dato atto che in data 25/07/2017 con dichiarazione acquisita al protocollo del Comune al n. 
25899 è pervenuta anche l’accettazione espressa dell’ultimo comproprietario del mappale di cui 
sopra;  
 Ritenuto di poter, pertanto, provvedere al pagamento, ai sensi dell’art. 26 del D.P.R. 327/2001 e 
s.m.i., anche dell’indennità di asservimento relativa al mappale n. 111 del foglio 55; 
 Visto il prospetto di pagamento allegato alla presente, per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

ORDINA 
 

1. Il pagamento dell’indennità di asservimento, per la somma complessiva di € 52,91 come indicato 
nel prospetto allegato alla presente sotto la lettera “A”. 
2. La pubblicazione del presente provvedimento, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte (BUR) e, nel testo integrale, all’Albo Pretorio del Comune di Mondovì. 
 

AVVERTE 
  

1. che, ai sensi dell’art. 26 comma 8 il presente provvedimento diverrà esecutivo con il decorso di 
30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione nel BUR se non è proposta opposizione da parte dei 
terzi per l’ammontare delle indennità.  



2. che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 
sessanta e centoventi giorni dalla conoscenza dell’atto stesso. 
 
Mondovì, lì 27/07/2017 
 
             Il Segretario Generale 
               Dott. Bruno Armone Caruso 



Allegato "A"

F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 M
Q

.

Q
U

A
L

IT
À

C
L

A
S

S
E

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 D
A

 
A

S
S

E
R

V
IR

E
 M

Q
. 

 I
N

D
E

N
N

IT
À

 D
I 

A
S

S
E

R
V

IM
E

N
T

O
 €

 

AQUADRO Marilena Carla, omissis  - Proprietà 1/3

MERLATTI Luca, omissis  - Proprietà 1/3

MERLATTI Silvano, omissis  - Proprietà 1/3

Realizzazione del collettore fognario 
tra la Frazione Merlo e Mondovì - lotto II 

52,91€                    4555 111 0.28.72 Seminat. 3


